

**DODATEK č. 1 ke  
SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY**

*(dále jen „Dodatek“)*  
uzavřený

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

**mezi smluvními stranami**

**Objednatel:**

**Sídlo:** Česká republika – Státní pozemkový úřad  
Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  
**Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj**

**Adresa:** Rudolfovská 493/80, 370 01 České Budějovice  
zastoupený: Ing. Evou Schmidtmajerovou, CSc.,  
ředitelkou KPÚ pro Jihočeský kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc.,  
ředitelka KPÚ pro Jihočeský kraj

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Karel Zvěřina,  
vedoucí Pobočky České Budějovice  
Ing. Vilém Stifter,  
odborný rada Pobočky České Budějovice

Tel.: xxxxxxxx  
E-mail: v.stifter@spucr.cz  
ID DS: z49per3  
Bankovní spojení: ČNB  
Číslo účtu: 3723001/0710  
IČO: 01312774  
DIČ: CZ01312774, není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“)

**a**

**Zhotovitel:**

**Jméno:** Lesostavby Třeboň a.s.

**Sídlo:** Novohradská 226, 379 01 Třeboň

zastoupený: Ing. Pavlem Šimou, předsedou představenstva

tel./fax: xxxxxxxx

e-mail: xxxxxxxx

ID DS: idtexsd

ve smluvních záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxx, ředitel obchodního úseku  
xxxxxxx, ředitel úseku správy a personalistiky

Č. objednatele: 478-2020-505101 (6/2020)  
Č. zhotovitele: 2020-013

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxx  
xxxxxxx

tel./fax: xxxxxxxx  
e-mail: xxxxxxxx  
bankovní spojení: Fio banka a.s., ČSOB a.s.  
číslo účtu: 2001011923/2010; 289898455/0300  
IČO: 472 39 328  
DIČ: CZ47239328, je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 553

(dále jen „zhotovitel“)

### **ČI.I Úvodní ustanovení**

1. Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že uzavřely dne 23. 6. 2020 Smlouvu o dílo na zhotovení stavby č. objednatele 478-2020-505101 (číslo zhotovitele 2020-013), kterou se zhotovitel zavázal k provedení díla s názvem „Polní cesty v k. ú. Veverí u Nových Hradů a v k. ú. Mýtiny“ a objednatel se zavázal k převzetí díla a zaplacení ceny za jeho provedení, a to vše v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě (dále jen „Smlouva“).

### **ČI. II Předmět Dodatku**

1. Dne 30. 6. 2020 proběhlo předání staveniště v rámci stavby „Polní cesty v k.ú. Veverí u Nových Hradů a v k. ú. Mýtiny“. Městským úřadem Nové Hradý - Odborem životního prostředí bylo na předání staveniště zdůrazněno, že rozhodnutími o povolení kácení a uložení náhradní výsadby (rozhodnutí ze dne 8. 4. 2020 a rozhodnutí ze dne 9. 4. 2020) bylo povoleno kácení 275 kusů stromů různých druhů dřevin a zároveň byla uložena náhradní výsadba v počtu minimálně 320 ks odrostků listnatých dřevin. V projektové dokumentaci stavby, která byla zpracována před vydáním výše uvedených rozhodnutí (v roce 2018), je navržena náhradní výsadba dřevin v počtu 126 ks, což odpovídá optimálnímu doplnění dřevin v trase budované komunikace. Městský úřad Nové Hradý - Odbor životního prostředí trvá na dodržení počtů stromů náhradní výsadby, uvedených v citovaných rozhodnutích, s tím, že výsadba může být provedena i na jiných pozemcích, určených městem Nové Hradý. Přítomný starosta města Nové Hradý potvrdil a souhlasil se skutečností, že náhradní výsadba bude provedena i na jiných pozemcích města Nové Hradý, které do doby výsadby určí, a které se nachází v lokalitách blízko předmětné stavby.
2. Celkový počet stromů k vysazení se zvýší o 194 ks. Tímto Dodatkem se hodnota závazku ze Smlouvy, resp. její příloha č. 2 (nabídkový rozpočet zhotovitele) zvyšuje o dodatečné práce ve výši 267 555,29 Kč bez DPH. Po započtení těchto dodatečných prací se cena díla změní takto:

**Původní znění Čl. III, bod 4. Smlouvy:**

Celková cena za provedení díla:	
bez DPH činí	12.488.384,02 Kč
DPH 21 % činí	2.622.560,64 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	15.110.944,66 Kč

**Nové znění Čl. III, bod 4. Smlouvy:**

Celková cena za provedení díla:	
bez DPH činí	12 755 939,31 Kč
DPH 21 % činí	2 678 747,26 Kč
<b>Celková cena za provedení díla vč. DPH činí</b>	<b>15 434 686,57 Kč</b>

**Čl. III Závěrečná ustanovení**

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nedotčena.
2. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tento Dodatek, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.
3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly a že souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že Dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.
5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha: nabídkový rozpočet víceprací (Náhradní výsadba).

Za objednatele:

6.8.2020

Za zhotovitele:

6.8.2020

.....  
**Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc.**  
ředitelka KPÚ pro Jihočeský kraj

.....  
xxxxxxx, ředitel obchodního úseku  
xxxxxxx, ředitel úseku správy a  
personalistiky

V technických záležitostech:

6.8.2020

.....

**Ing. Karel Zvěřina**  
vedoucí Pobočky České Budějovice

Za správnost:

.....

**Ing. Jarmila Najmanová**  
KPÚ pro Jihočeský kraj

# KRYCI LIST ROZPOCTU

Název stavby	Projektová dokumentace na polní cesty v k.ú. Veverí u NH a Mýtiny	JKSO	822 29
Název objektu	Polní cesta C11 Mýtiny	EČO	
Název části	Náhradní výsadba	Místo	
Objednatel	Státní pozemkový úřad, KPÚ pro JČK BLAHOPROJEKT, s.r.o.	IČO	DIČ
Projektant		01312774	
Zhotovitel		02451379	CZ02451379
Zpracoval			
Rozpočet číslo	Dne	CZ-CPV	
	30.07.2020	CZ-CPA	

## Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v CZK

A		Základní rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Náklady na umístění stavby	
1	HSV	Dodávky	96 277,54	8	Práce přesčas		0,00	13	Zařízení staveniště		0,00
2		Montáž	171 277,75	9	Bez pevné podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka		0,00	15	Územní vlivy		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Provozní vlivy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Jiné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (ř. 1-6)		267 555,29	12	DN (ř. 8-11)			19	VRN (ř. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost		0,00	22	Ostatní náklady		0,00

<b>Projektant, Zhotovitel, Objednatel</b>	<b>D Celkem bez DPH 267 555,29</b>																
	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; text-align: center;"> <thead> <tr> <th>DPH</th> <th>%</th> <th>Základ daně</th> <th>DPH celkem</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>snížená</td> <td>15,0</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>základní</td> <td>21,0</td> <td>267 555,29</td> <td>56 186,61</td> </tr> <tr> <td colspan="2"><b>Cena s DPH</b></td> <td colspan="2"><b>323 741,90</b></td> </tr> </tbody> </table>	DPH	%	Základ daně	DPH celkem	snížená	15,0	0,00	0,00	základní	21,0	267 555,29	56 186,61	<b>Cena s DPH</b>		<b>323 741,90</b>	
DPH	%	Základ daně	DPH celkem														
snížená	15,0	0,00	0,00														
základní	21,0	267 555,29	56 186,61														
<b>Cena s DPH</b>		<b>323 741,90</b>															
	<b>E Přípočty a odpočty</b>																
	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; text-align: center;"> <tbody> <tr> <td>Dodá zadavatel</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Klouzavá doložka</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Zvýhodnění</td> <td>0,00</td> </tr> </tbody> </table>	Dodá zadavatel	0,00	Klouzavá doložka	0,00	Zvýhodnění	0,00										
Dodá zadavatel	0,00																
Klouzavá doložka	0,00																
Zvýhodnění	0,00																

## ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

**Stavba:** Projektová dokumentace na polní cesty v k.ú. Veverí u NH a Mýtiny

**Objekt:** Polní cesta C11 Mýtiny

**Část:** Náhradní výsadba

Objednatel: Státní pozemkový úřad, KPÚ pro JČK

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 30. 7. 2020

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Dodávka celkem	Montáž celkem	Cena celkem	Hmotnost	Hmotnost celkem	
<b>HSV</b>							<b>96 277,54</b>	<b>171 277,75</b>	<b>267 555,29</b>		<b>7,203</b>	
<b>Práce a dodávky HSV</b>												
<b>1 Zemní práce</b>							<b>96 277,54</b>	<b>171 277,75</b>	<b>267 555,29</b>			<b>7,203</b>
1	231	184201112	Výsadba stromů bez balu do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při výšce kmene přes 1,8 do 2,5 m "náhradní výsadba" 194	kus	194,000	669,84	1 699,44	128 249,52	129 948,96	0,000	0,000	
2	026	02650461.R	Alejové stromy domácího původu do 2,5m	kus	194,000	342,16	66 379,04	0,00	66 379,04	0,027	5,238	
3	231	184812112	Ošetřování stromů kůl k sazenici délky 2 m, průměru od 0,04 m do 0,06 m 194	kus	582,000	57,90	10 889,22	22 808,58	33 697,80	0,003	1,513	
4	231	184813121	Ochrana dřevin před okusem zvěří mechanicky v rovině nebo ve svahu do 1:5, pletivem, výšky do 2 m 194	kus	194,000	140,81	15 358,98	11 958,16	27 317,14	0,002	0,404	
5	231	184816111	Hnojení sazenic průmyslovými hnojivy v množství do 0,25 kg k jedné sazenici 194	kus	194,000	6,58	0,00	1 276,52	1 276,52	0,000	0,000	
6	251	25191155.R	hnojivo pro sazenice listnatých stromů 194 * 0,25	kg	48,500	21,06	1 021,41	0,00	1 021,41	0,001	0,049	
7	231	185804311	Zalítí rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2 "5x zalítí stromů 20l/ks" 0,02*5*194	m3	19,400	407,96	929,45	6 984,97	7 914,42	0,000	0,000	
<b>Celkem</b>							<b>96 277,54</b>	<b>171 277,75</b>	<b>267 555,29</b>			<b>7,203</b>